Ademais, o licitante deve enviar uma proposta anexa em conformidade com o modelo de Proposta de Preços apresentada no Anexo V ao Edital, onde constará:

4.2.1. Acréscimo em R$ com até duas casa decimais;

4.2.1.1. O acréscimo será calculado com base na porcentagem de maior desconto lançado no sistema. Para cada 1,00% de desconto, será adicionado R$ 100,00 (cem
reais) ao valor mensal de R$ 2.187,24 (dois mil cento e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos) estimado a ser pego pelo uso da área.

4.2.1.2. Para frações de 1,00%, como 0,10% ou 0,01%, será utilizada uma fração proporcional do acréscimo.

4.2.1.3. A tabela seguinte ilustra alguns exemplos:

Porcentagem de desconto no

[...]

IBGE)

Comércio estabelecido: Unidade
VALOR

MENSAL/m2
VALOR

ANUAL/m2

ÁREA COM COBERTURA (MARQUISE, TOLDOS,
TELHADOS E SIMILARES) m2 R$ 29,21 R$ 350,49

FONTE: DODF (164886767)

8.1.2. O valor mínimo estimado da taxa de ocupação mensal é de R$ 2.187,24 (dois mil cento e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos) considerando a
área de 74,88m² metros quadrados.

ITEM OBJETO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE VALOR MENSAL/m2 PREÇO TOTAL

ANUAL ESTIMADO

1

Permissão de uso de área física na Policlínica Médica
(POMED)

m2 74,88 m2 R$ 2.187,24 R$ 26.246,93